
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  06.07.2017 г.  №  1716  
 

г. Сысерть 
 

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной 

платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной 

заработной платы работников муниципальных унитарных предприятий 

Сысертского городского округа 

                                                    

 

В соответствии со статьей 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, в 

целях упорядочения условий оплаты труда руководителей муниципальных унитарных 

предприятий Сысертского городского округа, руководствуясь Уставом Сысертского 

городского округа,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной 

платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров, формируемой за счет всех 

источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год и 

среднемесячной заработной платы работников муниципальных унитарных предприятий 

Сысертского городского округа (без учета заработной платы соответствующего 

руководителя, его заместителя, главного бухгалтера): 

1) директору муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального 

хозяйства «Южное» в кратности до 3,5; 

главному бухгалтеру муниципального унитарного предприятия жилищно-

коммунального хозяйства «Южное» в кратности до 2,5; 

2) директору унитарного муниципального предприятия жилищно-коммунального 

хозяйства поселка Бобровский в кратности до 4; 

заместителям директора, главному бухгалтеру унитарного муниципального 

предприятия жилищно-коммунального хозяйства поселка Бобровский в кратности до 2,5; 

3) директору муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального 

хозяйства поселка Двуреченск в кратности до 4; 

заместителям директора, главному бухгалтеру муниципального унитарного 

предприятия жилищно-коммунального хозяйства поселка Двуреченск в кратности до 2,5; 

4) директору муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального 

хозяйства «Сысертское» в кратности до 4,5; 

заместителям директора муниципального унитарного предприятия жилищно-

коммунального хозяйства «Сысертское» в кратности до 3; 

главному бухгалтеру муниципального унитарного предприятия жилищно-

коммунального хозяйства «Сысертское» в кратности до 2,5; 

5) директорам муниципальных унитарных предприятий Сысертского городского 

округа: «Бодрость», «Общественное питание», «Благоустройство», «Автотранспортное 

предприятие Сысертского городского округа» в кратности до 3; 

заместителям директоров муниципальных унитарных предприятий Сысертского 

городского округа: «Благоустройство», «Автотранспортное предприятие Сысертского 

городского округа» в кратности до 2,5; 

consultantplus://offline/ref=CA8705124EAF3626ED388522C8896941C761DB0E062848B40022DEC2D029360D0374A1521A13kBA4K
consultantplus://offline/ref=CA8705124EAF3626ED388522C8896941C761DB0E062848B40022DEC2D029360D0374A1521A15kBA4K


главным бухгалтерам муниципальных унитарных предприятий Сысертского 

городского округа: «Бодрость», «Общественное питание», «Благоустройство», 

«Автотранспортное предприятие Сысертского городского округа» в кратности до 2; 

2. Руководителям муниципальных унитарных предприятий Сысертского 

городского округа обеспечить приведение Положений о системах оплаты труда 

работников муниципальных унитарных предприятий в соответствие с настоящим 

постановлением.  

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01 августа 2017 года. 

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа           А.Г. Карамышев 

 


